
VIDEOSORVEGLIANZA ACQUISIZIONE 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  68             DEL  30.09.2014 
 
OGGETTO : Acquisizione definitiva dell’impianto di videosorveglianza installato presso gli edifici 
comunali ed il cimitero. 
CIG 0958146F13 
 
L’anno Duemilaquattordici,  il giorno trenta del mese di Settembre alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del  11.08.2014 di approvare il P.R.O. anno 2014; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16.03.2009 con la quale si è affidata alla Ditta 
IRIDES s.r.l. di Vigliano Biellese la realizzazione del sistema di videosorveglianza relativo agli edifici 
comunali, al cimitero, comprendente la fornitura, l’installazione e la messa in funzione a mezzo di locazione 
operativa; 
 
Visto che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16.03.2009 si è altresì proceduto al relativo 
impegno di spesa, suddividendo lo stesso per gli anni della locazione dell’impianto; 
 
Dato atto che il contratto di noleggio operativo relativo all’impianto di videosorveglianza installato presso il 
nostro Comune è scaduto in data 09.09.2014; 
 
Dato atto che risulta pertanto necessario procedere a formalizzare la cessione dell’impianto di cui trattasi al 
Comune di Prato Sesia e che la stessa prevede una spesa pari a € 760,00 oltre i.v.a. per un totale di € 927,20, 
così come desumibile dalla nota della ditta aggiudicataria, pervenuta in data 03.09.2014 prot. n. 3292; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’impegno di spesa per l’acquisizione definitiva dell’impianto in 
questione; 
 



Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico Comunale 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di acquisire definitivamente l’impianto di videosorveglianza, realizzato dalla Ditta IRIDES s.r.l. di 
Vigliano Biellese, al costo pari ad € 760,00 oltre i.v.a. 22% per un totale di € 927,20 da imputarsi al  
codice 1010602 cap. 76 del bilancio 2014 capiente, nell’ambito dell’impegno di spesa di cui alla 
determinazione del responsabile del servizio n. 58 del 02.09.2014; 

2) Di dare atto che: 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 7, Legge 136/2010, l’appaltatore dovrà obbligarsi a 
comunicare al Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 della 
medesima Legge 136/2010, secondo le modalità di cui al citato comma 7, nonché, nello stesso termine, le 
generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.  
L’appaltatore, inoltre assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
- Ai sensi dell’art. 1456, C.C. e del secondo periodo del comma 8, art.3, Legge 136/2010, il contratto si 
risolverà di diritto nel caso in cui le transazioni verranno eseguite senza avvalersi di banche o della 
Società Poste Italiane Spa. 
- Il Comune, nella sua qualità di stazione appaltante, verificherà che nei contratti sottoscritti con i 
subappaltatori e/o subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate nella presente 
prestazione di servizio, sia inserita la clausola con la quale ciascuno di essi assume l’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

4.  Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità contributiva. 
      

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to   O.Saponaro 
 

 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
        F.to  P.Paesanti 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ....09.10.2014..................... 
              Il Messo  Comunale 
  


